
 
Aufgrund des § 2 Abs. 4 des Gesetzes über die Hoch-
schulen des Landes Nordrhein-Westfalen (Hochschul- 
gesetz - HG) vom 31.10.2006 (GV. NRW. S. 474), zuletzt 
geändert durch Gesetz vom 31.01.2012 (GV. NRW.  
S. 90), sowie § 5 Abs. 3 der Rahmenordnung für zentrale 
wissenschaftliche Einrichtungen und zentrale Betriebs- 
einheiten der Universität Duisburg-Essen vom 28. Januar 
2008 (Verkündungsblatt Jg. 6, 2008 S. 115 / Nr. 19),  
zuletzt geändert durch zweite Änderungsordnung vom  
15. März 2011 (VBl Jg. 9, 2011 S. 145 / Nr. 24), hat die 
Universität Duisburg-Essen folgende Ordnung erlassen: 

 

Artikel I 

Die Organisationsregelung für den Bereich Information, 
Kommunikation und Medien (Universitätsbibliothek (UB), 
Zentrum für Informations- und Mediendienste (ZIM)) der 
Universität Duisburg-Essen vom 23. März 2009 (Verkün-
dungsblatt Jg. 7, 2009 S. 177 / Nr. 23), geändert durch 
Art. I der ersten Änderungsordnung vom 23. Februar 2012 
(VBl Jg. 10, 2012 S. 133 / Nr. 21), wird wie folgt geändert: 

 
1. § 5 Abs. 1 Satz 4 wird wie folgt neu gefasst: 

„Dem IKM-Vorstand gehören an  

a) ein Mitglied der Hochschulleitung  

b) die Direktorin bzw. der Direktor der Universitäts-
bibliothek 

c) die Direktorin bzw. der Direktor des Zentrums für 
Informations- und Mediendienste, 

d) auf Vorschlag des Vorstandes werden durch das 
Rektorat weitere Hochschulmitglieder mit Stimm-
recht in den IKM-Vorstand berufen.“ 

2. § 5 Abs. 3 S. 1 wird wie folgt neu gefasst: 

„Der oder die Vorsitzende des IKM-Vorstandes wird 
auf Vorschlag des Vorstands vom Rektorat ernannt.“ 

3. In § 5 wird die Nummerierung der letzten 3 Absätze 

berichtigt. Die Absätze erhalten die fortlaufenden 
Nummern 4 bis 6. 

Artikel II 

Diese Ordnung tritt am Tage nach ihrer Veröffentlichung 
im Verkündungsblatt der Universität Duisburg-Essen - 
Amtliche Mitteilungen in Kraft. 

 

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Rektorates 
vom 10.10.2012. 

 

Duisburg und Essen, den 11. Oktober 2012 

Für den Rektor 

der Universität Duisburg-Essen 

Der Kanzler 

In Vertretung 

Eva Lindenberg-Wendler 
 

 

 

V e r k ü n d u n g s b l a t t  
der Universität Duisburg-Essen - Amtliche Mitteilungen 

Jahrgang 10 Duisburg/Essen, den 12. Oktober 2012 Seite 823 Nr. 115 

Zweite Ordnung zur Änderung der  

Organisationsregelung für den Bereich Information, Kommunikation und Medien  

(Universitätsbibliothek (UB), Zentrum für Informations- und Mediendienste (ZIM))  

der Universität Duisburg-Essen  

Vom 11. Oktober 2012 

 



Amtliche Mitteilungen Nr. 115 Seite 824 

 

 


